
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ THÁI 
 

Số          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Phú Thái, ngày        tháng  8  năm 2025         
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Công nhận tuyên truyền viên pháp luật tại xã Phú Thái 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo 

dục pháp luật; 

Căn cứ thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp về 

Báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

Tư pháp Thông tư sửa, đổi bổ sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư thuộc 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 13 ông, bà là tuyên truyền viên pháp luật xã Phú Thái 

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật xã Phú Thái có các quyền và nghĩa vụ 

theo quy định tại Điều 37 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012 và các 

văn bản hướng dẫn thi hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:                                                               
- Như điều 3;  

- Sở Tư pháp; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Tiến Nhuận 

 

 



 

 

 

DANH SÁCH 

TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT XÃ PHÚ THÁI 
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày    01/08/2025 của UBND xã Phú Thái) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

1 Nguyễn Thị Hải Yến Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã 
 

2 Nguyễn Thị Hoài Thu  Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã 
 

3 Trương Thị Ninh Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội xã 
 

4 Vũ  Thuỳ Dương Phó Trưởng phòng Văn hoá- Xã hội xã  
 

5 Nguyễn Hồng Uyên Trưởng phòng Kinh tế xã 
 

6 Trần Thị Xuân Phó Trưởng phòng Kinh tế xã 
 

7 Bùi Quang Hợp Trưởng công an xã 
 

8 Nguyễn Xuân Chung Chỉ huy trưởng  Ban chỉ huy quân sự xã 
 

9 Nguyễn Đình Giang Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công 

 

10  Phạm Văn Đức Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Chủ tịch Hội 

Nông dân xã 

 

11 Phạm Thị Phương Thảo Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Chủ tịch Hội 

Phụ nữ xã 

 

12 Nguyễn Thị Mai Chi Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Bí thư Đoàn 

Thanh niên xã 

 

13 Nguyễn Thành Tựa Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Chủ tịch Hội 

Cựu chiến binh xã 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-07T09:14:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Nhuận <phamtiennhuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:40:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:40:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-07T16:40:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




